
 
 

UCHWAŁA NR XCII/1761/2024  
RADY MIASTA KIELCE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 
i treningowych prowadzonych przez Centrum Obsługi Placówek w Kielcach 

Na podstawie art. 40 i 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.1)), art. 97 ust. 1 i ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.2)), Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje: 

§ 1. Centrum Obsługi Placówek prowadzi niżej wymienione mieszkania wspomagane i treningowe: 

1) mieszkania wspomagane dla osób niepełnosprawnych w szczególności dla usamodzielnianych 
wychowanków pieczy zastępczej, 

2) mieszkania treningowe dla osób usamodzielnianych. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Miesięczne koszty pobytu w mieszkaniach wspomaganych i treningowych ustala się na podstawie 
Zarządzenia Dyrektora Centrum Obsługi Placówek w Kielcach. 

2. Odpłatność naliczana zostaje przez kierownika Działu Opieki i Wychowania Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Kielcach na podstawie Zarządzenia Dyrektora Centrum Obsługi Placówek w Kielcach. 

3. Decyzję o odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych wydaje Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach lub inna osoba upoważniona. 

§ 4. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione 
z ponoszenia opłat z tytułu pobytu w mieszkaniach wspomaganych i treningowych zwłaszcza ze względu na: 

1) udokumentowanie faktu, że kwota dochodu pozostająca po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków 
nie pozwalałaby na zaspakajanie podstawowych potrzeb życiowych jest niższa od kwoty kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) zdarzenie losowe. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1292



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kielce 

 
 

Jarosław Karyś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1292



Załącznik do uchwały Nr XCII/1761/2024 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Zasady odpłatności  za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych 

Wysokość opłaty w % ustalona od miesięcznych kosztów pobytu 
Wskaźniki odpłatności w % ustalane od miesięcznego 

kosztu pobytu w mieszkaniach  wspomaganych 
treningowych  

Miesięczny dochód netto wyrażony jako % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 20% 20% 
powyżej 150% - 200% 30% 30% 
powyżej 200% - 250% 50% 50% 
powyżej 250% - 300% 70% 70% 

powyżej 300%  100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1292


	UCHWAŁA NR XCII/1761/2024  RADY MIASTA KIELCE z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zasady odpłatności  za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych


		2024-03-22T08:56:16+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




